
 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 19 
Určeno pro: 

Konané dne: 15.12.2016 

Materiál číslo: 19/6/2 

Název materiálu a návrh usnesení: 

19/6/2 Majetkoprávní vypořádání – 
19/6/2/1  Zrušilo usnesení zastupitelstva města č. 18/6/6/2 ze dne 03.11.2016. 
19/6/2/2 Schválilo bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2922/222 – díly „c+f+h“ a „l“ a 

částí pozemku parc. č. 3279/117 – díly „g“ a „k“, vše v k. ú. a obci Příbor, 
z vlastnictví do majetku města 
Příbora, dle darovací smlouvy v předloženém znění. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí město Příbor. 

19/6/2/3 Schválilo bezúplatný převod pozemku parc. č. 3279/115 ostatní plocha-manipulační 
plocha o výměře 90 m2, jak je specifikován geometrickým plánem č. 3070-33/2015 
vyhotoveným Václavem Maťátkem, z majetku města Příbora do vlastnictví 

 dle darovací smlouvy v předloženém znění. 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 3 

Přílohy: Počet int. příloh: 3 Počet ext. příloh: 0 Počet stran: 7 

Počet stran celkem: 10 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: Rada města  

Zpracoval: Lenka Habdasová, úřednice odboru ISM Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou Ph.D., 
místostarostkou 

07.12.2016 Ing. Forišková Ph.D., v. r. 

 

Právní konzultace: JUDr. Rostislav Michálek  parafa na návrhu smlouvy 

Předáno OOSČ: Kateřina Vaňková 07.12.2016 Vaňková, v. r. 



ZM 19/06/02-161215 

2 / 10 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města přijalo dne 03.11.2016 následující usnesení ve věci majetkoprávního 
vypořádání pozemků dotčených stavbou lávky přes obchvat: 
 
18/6/6 Majetkoprávní vypořádání 
18/6/6/1 Neschválilo způsob majetkoprávního vypořádání dle návrhu 

ze dne 22.09.2016. 
 
18/6/6/2 Uložilo zahájit ve věci plnění smlouvy č. 86/2013/BDS/ISM ze dne 04.02.2013 

postup dle ustanovení § 1787 odst. (1) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
Z: právník MÚ       T: 10.11.2016 
 

V návaznosti na citované usnesení, kontaktoval JUDr. Michálek před podáním předžalobní 
výzvy  telefonicky a seznámil ji s usnesením zastupitelstva města. Vyrozumění 
o přijatém usnesení bylo  zasláno i písemně. Následně dne 
09.11.2016 písemně odstoupila od svého návrhu majetkoprávního vypořádání ze dne 
22.09.2016, ve kterém jako kompenzaci za převod částí jejích pozemků dotčených stavbou 
lávky požadovala bezúplatný převod stavebního pozemku v lokalitě za školou Npor. Loma. 
Dále  požádala aby orgány města projednaly majetkoprávní vypořádání 
projednané se zástupci města dne 03.08.2016. Současně se dne 09.11.2016 
dostavila na odbor ISM, kde podepsala darovací smlouvy, které byly jíž dříve vypracovány 
v souladu s jejím návrhem majetkoprávního vypořádání ze dne 03.08.2016. Tzn. smlouvou 
darovací pro město  převádí do majetku města pozemkové části o souhrnné 
výměře 400,18 m2 v hodnotě stanovené znaleckým posudkem na  Druhou 
smlouvou převádí město do vlastnictví  pozemek parc. č. 3279/115 v k. ú. 
Příbor o výměře 90 m2 (dle geometrického plánu, který dosud není zavkladován v katastru 
nemovitostí) v účetní hodnotě 7.024 Kč. Tento pozemek slouží k vjezdu na pozemek ve 
vlastnictví a nemá pro město vzhledem k budoucímu využití strategický 
význam.  
 
K tomuto způsobu vypořádání již bylo dne 19.09.2016 vydáno souhlasné stanovisko 
finančního výboru. 
Smlouvy byly vypracovány odborem ISM, připomínkovány a následně odsouhlaseny 
právníkem MÚ. 
 
Věc byla postoupena radě města. Usnesení RM ze dne 15.11.2016: 
47/24     Majetkoprávní vypořádání –
47/24/1    Doporučila zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 18/6/6/2 ze dne 03.11.2016 

(<anonymizováno>). 
47/24/2    Doporučila zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 

2922/222 – díly „c+f+h“ a „l“ a částí pozemku parc. č. 3279/117 – díly „g“ a „k“ 
(400,18 m2), vše v k. ú. a obci Příbor, z vlastnictví <anonymizováno> do majetku 
města Příbora, dle darovací smlouvy v předloženém znění. Náklady spojené 
s převodem nemovitosti včetně daně z nabytí nemovitých věcí uhradí město 
Příbor. 



ZM 19/06/02-161215 

3 / 10 

47/24/3    Uložila zveřejnit na úřední desce městského úřadu záměr města darovat v rámci 
majetkoprávního vypořádání po realizaci stavby lávky přes obchvat města, 
vlastníkovi pozemku parc. č. 2922/222 v k. ú. Příbor pozemek parc. č. 3279/115 
ostatní plocha-manipulační plocha v k. ú. Příbor o výměře 90 m2, jak je 
specifikován geometrickým plánem č. 3070-33/2015 vyhotoveným Václavem 
Maťátkem. Náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí město Příbor 
(<anonymizováno>). 
Z: vedoucí odboru ISM                                                                                 T: 21.11.2016 

47/24/4 Doporučila zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 
3279/115 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 90 m2, jak je specifikován 
geometrickým plánem č. 3070-33/2015 vyhotoveným Václavem Maťátkem, z ma-
jetku města Příbora do vlastnictví <anonymizováno>, dle darovací smlouvy 
v předloženém znění. 

Na základě citovaného usnesení byl záměr města bezúplatně převést  pozemek 
parc. č. 3279/115 v k. ú. Příbor zveřejněn na úřední desce MU. Zveřejnění bylo realizována ve 
dnech 21.11.2016 – 07.12.2016. Ke zveřejněnému záměru nebyly ze strany veřejnosti 
uplatněny námitky ani připomínky. 
 
V případě, že výše uvedený způsob majetkoprávního vypořádání bude zastupitelstvem města 
odsouhlasen, bude možné provést vklad stavby lávky do katastru nemovitostí (podmínkou 
zápisu stavby do KN je doložení smluv se všemi vlastníky dotčených pozemků), čímž budou 
splněny podmínky udržitelnosti poskytnutého dotačního titulu. 
 
Návrh usnesení byl vypracován s ohledem na výše uvedené skutečnosti. 
 
Dále viz materiál ZM č. 18/06/06/ ze dne 03.11.2016. 

Z materiálu ZM č. 18/06/06: Stavbou lávky přes obchvat, jíž součástí je i navazující stezka 
pro pěší a cyklisty, jsou dotčeny pozemky parc. č. 3279/117 a 2922/222 v k. ú. Příbor. V době 
přípravy stavby byli vlastníky těchto pozemků 

. V roce 2013 po předchozích jednáních uzavřelo město Příbor s 
dvě smlouvy o budoucí smlouvě darovací. Jedná se o navzájem se nijak nepodmiňující 
smlouvy. První smlouvou se zavázali k bezúplatnému převodu částí výše 
uvedených pozemků, které budou zastavěny stavbou lávky a stezky do majetku města. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v době projednávání majetkoprávního vypořádání měli 

podnikatelský záměr – výstavbu čerpací stanice PH v lokalitě Točna, zavázalo se 
město Příbor druhou ze smluv k bezúplatnému převodu části pozemku parc. č. 3279/115, 
která bude dotčena stavbou vjezdu k plánované čerpací stanici. V obou smlouvách pak byla 
stanovena podmínka, že k převodu – darování dojde vždy až po dokončení a kolaudaci 
staveb, s tím, že náklady související s převodem nemovitostí ponese nabyvatel – obdarovaný. 
Na schůzce se zástupci města dne 03.08.2016 požádala aby město netrvalo na 
podmínce realizace čerpací stanice a přesto, že se stavbou nebylo započato, aby převedlo do 
jejího vlastnictví pozemek parc. č. 3279/115 v k. ú. Příbor a dále aby město uhradilo náklady 
spojené s převodem. K tomuto návrhu JUDr. Michálek uvedl, že pokud se tak smluvní strany 
dohodnou, není nutné trvat na splnění podmínky pro převod dle smlouvy z r. 2013. 



ZM 19/06/02-161215 

4 / 10 

Příloha interní 
1. Situace ve fotomapě 
2. Sdělení
3. Návrh darovacích smluv 
 



ZM 19/06/02-161215 

5 / 10 

 



ZM 19/06/02-161215 

6 / 10 



ZM 19/06/02-161215 

7 / 10 



ZM 19/06/02-161215 

8 / 10 



ZM 19/06/02-161215 

9 / 10 



ZM 19/06/02-161215 

10 / 10 

 
 




